АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов № 16 г. Томска

ПРИКАЗ

10.08.2024             № 248/1

г. Томск

О внесении изменений и утверждении

 рабочих адаптированных  программ

по учебным предметам обучающихся

 с ОВЗ с требованиями обновленного ФАООП НОО ОВЗ;

ФАООП ООО ОВЗ

по учебным предметам, учебным курсам,

 курсам внеурочной деятельности

на 2024/2025 учебный год

В целях обеспечения единства образовательного пространства Российской

Федерации в соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Порядком разработки и

утверждения федеральных основных общеобразовательных программ приказами

Минпросвещения России утверждены федеральные  адаптированные основные

общеобразовательные программы – образовательные программы  начального общего

образования, основного общего образования и федеральная адаптированная основная

общеобразовательная программа обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями), Приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 17 июля 2024 г. № 495 "О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

адаптированных образовательных программ"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам до 2 сентября 2024 года внести изменения в рабочие адаптированные

программы в части содержания и образовательных результатов, которые не должны быть

ниже тех, которые закреплены федеральными АООП.

2. Согласовать и утвердить изменения в АООП НОО и АООП ООО, разработанных

в соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО, на 2024-2025 учебный год: учебный план, план

внеурочной деятельности, рабочие программы по предметам и курсам внеурочной

деятельности, календарный учебный график. Начать реализацию АООП НОО, ООО с ОВЗ

с учетом изменений с 1 сентября 2024 года.

3. Утвердить изменения в АООП на 2024 – 2025 учебный год, АООП НОО и ООО

для обучающихся с интеллектуальными нарушениями. Вариант 1.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора, руководителя психолого- педагогической службы Держанович Е.П.

Директор школы                                                                        Е.В. Астраханцева

Ознакомлены:

Держанович Е.П.

		2024-12-28T11:44:38+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА